



<b>Šajā numurā:</b>	Grozījumi lēmumā par braukšanas maksas atvieglojumiem	Par būvniecību novadā	<b>Daba sniedz mācībstundu</b> Juglas krastos	Mākslas dienas
	4. lpp.	5. lpp.	5. lpp.	6. lpp.

## Pašvaldība piešķirs līdzfinansējumu daudzdzīvokļu māju siltināšanai

Šogad pēc ilgiem laikiem mēs piedzīvojam sniegotu un aukstu ziemu un izjutām, cik patīkami ir, pārnākot mājās pēc nogurdinošas darbdienu, atpūsties siltā mājoklī, taču diemžēl ne visos namos temperatūra sniedza komforta sajūtu.

Tomēr situācija jau mainās, jo augstie siltumenerģijas tarifi ir viena no galvenajām problēmām, kas pašreiz aktīvi tiek risināta Salaspils novada domē.

Lai paaugstinātu dzīvokļu īpašnieku ieinteresētību uzlabot savus dzīves apstākļus un samazināt izdevumus par patērēto siltumenerģiju, kā arī izmantot Latvijai doto iespēju saņemt Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējumu, dome ir lēmusi par finansiālas palīdzības sniegšanu mājokļu siltināšanai, 2010. gada budžetā paredzot līdzekļu energoefektivitātes pasākumu veikšanas līdzfinansēšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.

Nupat apstiprinātie Saistošie noteikumi "Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvo-

jamās mājās" skaidro finansējuma piešķiršanas kārtību. Tajos noteikts, ka pašvaldības palīdzība pilnībā vai daļēji tiek piešķirta pirmajiem, bet visgrūtākajiem soļiem māju siltināšanā – energoaudita veikšanai, tehniskajai apsekošanai, tāmes sastādīšanai un tehniskās dokumentācijas izstrādāšanai. Kopējā pašvaldības palīdzība vienai dzīvojamajai mājai līdz 2000 latiem tiek piešķirta vienu reizi.

Uz pašvaldības palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai var pretendēt dzīvokļu īpašnieki, ja dzīvojamā māja atrodas Salaspils novada teritorijā un ir nodota ekspluatācijā laikā no 1944. līdz 1993. gadam, tā ir sadalīta dzīvokļu īpašumos un vienam īpašniekam pieder ne vairāk kā 20 % no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita un nedzīvojamo telpu platība nepārsniedz 25 % no dzīvojamās mājas kopējās platības. Norādītais procentuālais sadalījuma apjoms neattiecas uz valstij un pašvaldībai piederīgiem dzīvokļu īpašumiem.

Ja ne mazāk kā 51 % dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē, balsojot "par", ir pieņēmuši lēmumu veikt dzīvo-

jamā mājā energoefektivitātes pasākumus, pilnvarotā persona iesniedz Salaspils novada domei pieteikumu pašvaldības palīdzības saņemšanai.

Pašvaldības līdzfinansējums dos iespēju sagatavoties finansējuma saņemšanai no Eiropas Reģionālā attīstības fonda darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.4. prioritātes "Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei nodrošināšana" 3.4.4. pasākuma "Mājokļa energoefektivitāte" 3.4.4.1. aktivitātes "Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi". Tas ir obligāts nākamais solis mājām, kuras saņem pašvaldības līdzfinansējumu sagatavošanās darbiem.

Ja nepieciešams, domes Finanšu līdzekļu piesaistes un ārējo sakaru daļa palīdzēs rast atbildes uz jautājumiem par Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma piesaisti. Jautājumus varat uzdot, zvanot pa tālruni 67981028 vai rakstot uz e-pastu [Ansis.Grantins@salaspils.lv](mailto:Ansis.Grantins@salaspils.lv).

Ar pilnu Saistošo noteikumu tekstu jūs varat iepazīties šajā "Salaspils Vēstu" numura 3. lappusē un vietnē [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv).

## Programmas Urbact II ietvaros darbu uzsāk vietējā atbalsta grupa



Eiropas Kopienas finanšu programmas Urbact II projekta *Together for territories of co-responsibility* ("Kopā līdzatbildības teritorijās") ietvaros sanāksmē 18. martā kultūras namā "Rīgava" tikās Salaspils novada domes pārstāvji, novada nevalstisko organizāciju un interešu grupu pārstāvji un Latvijas Universitātes pētnieku grupa.

Šobrīd noris darbs pie vietējā atbalsta grupas veidošanas. Tā apvienos dažādu Salaspils novada iedzīvotāju grupu pārstāvjus ar mērķi projekta ietvaros sadarboties ar pašvaldību un pārējām iedzīvotāju grupām, lai kopīgi analizētu pašreizējo labklājības līmeni mūsu novadā, definētu perspektīvo labklājības līmeni un tā sasniegšanai veicamos darbus, kā arī kopīgi realizētu projekta ietvaros izstrādāto rīcības plānu. Projektā iesaistījušās dažādas novada biedrības, sporta klubi, jauniešu un reliģiskās organizācijas un mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi.

Vietējā rīcības grupa projekta norises laikā turpmākos 2,5 gadus piedalīsies rīcības plāna sagatavošanā un īstenošanā, organizēs informatīvus pasākumus, apmainīsies pieredzē ar citām pašvaldībām Latvijā un ar projekta partneriem Francijā, Zviedrijā, Polijā, Beļģijā, Portugālē, Itālijā un Grieķijā un informēs sabiedrību par projektu un tā rezultātiem.

Jau līdz 30. martam visas iesaistītās grupas izvirzīja savus pārstāvjus darbam vietējā atbalsta grupā, kas piedalīsies lēmumu izstrādē, izpētes braucienos, apmācībās, semināros un citos pasākumos.

Pirmā vietējās atbalsta grupas sanāksme jau notikusi vakar, 8. aprīlī. Sanāksmes darba gaitā bija iepazīšanās ar projektā plānoto un sasniedzamo nākamo 2,5 gadu laikā, diskusijas par grupas darba organizāciju, kā arī pirmo plānoto pieredzes apmaiņas braucieni uz Aizkraukles novadu.

## Paziņojums

**Salaspils novada dome izsludina iesniegumu pieņemšanu pašvaldības palīdzības saņemšanai energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamajās mājās, kas tiek finansēti ar Salaspils novada pašvaldības budžeta finansiālu atbalstu. Palīdzības piešķiršanas kārtību nosaka 2010. gada 24. februāra saistošie noteikumi Nr. 7/2010 "Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās" (publicēti 2010. gada 9. aprīļa laikrakstā "Salaspils Vēstis" un vietnē [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)).**

Iesniegumus pašvaldības palīdzības saņemšanai Salaspils novada domei var iesniegt dzīvokļu īpašnieku pilnvarotā persona. Uz pašvaldības palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai var pretendēt dzīvokļu īpašnieki, ja dzīvojamā māja atrodas Salaspils novada teritorijā un ir nodota ekspluatācijā laikā no 1944. līdz 1993. gadam, tā ir sadalīta dzīvokļu īpašumos un vienam īpašniekam pieder ne vairāk kā 20 % no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita un nedzīvojamo telpu platība

nepārsniedz 25 % no dzīvojamās mājas kopējās platības (norādītais procentuālais sadalījuma apjoms neattiecas uz valstij un pašvaldībai piederīgiem dzīvokļu īpašumiem) un ja ne mazāk kā 51 % dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē, balsojot "par", ir pieņēmuši lēmumu veikt dzīvojamā mājā energoefektivitātes pasākumus, pilnvarotā persona iesniedz Salaspils novada domei pieteikumu pašvaldības palīdzības saņemšanai.

Projektu iesniegumu atlasē pieejamais finansējums ir 20 000 LVL. Vienam projektam pieejamais maksimālais finansējums ir līdz 2000 LVL.

Ir plānots informatīvs seminārs par pieteikšanos šai palīdzībai, par tā laiku un vietu tiks publicēta atsevišķa informācija.

Iesniegumus atbilstoši iesnieguma veidlapai (lejupielādēt vietnē [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)) ar klāt pievienotajiem dokumentiem var iesniegt: Salaspils novada domes Administratīvā daļa, Līvzemes iela 8, Salaspils, 310. kabinets no 2010. gada 26. aprīļa līdz 2010. gada 31. maijam plkst. 12.00.

Jautājumus var uzdot pa tālruni 67981028 vai rakstot uz e-pastu [Ansis.Grantins@salaspils.lv](mailto:Ansis.Grantins@salaspils.lv).

## Līdz Lielajai talkai – 16 dienas

**Šogad 24. aprīlī notiks jau trešā Lielā talka. Tajā mīļi aicinām piedalīties ikvienu Salaspils novada iedzīvotāju, kam rūp iespēja dzīvot nepiesārņotā, skaistā vidē.**

2010. gada Lielās talkas akcents ir talkošana katram pie savām mājām, jo "MŪSU MĀJA, MŪSU PILS – MŪSU SALASPILS"!

Viens no šā gada jauninājumiem ir aicinājums iedzīvotājiem saņemt un labiekārtot savus pagalmus pašu spēkiem, tāpēc aicinām sarosīties ne tikai savrupmāju īpašniekus, bet arī daudzdzīvokļu namu apsaimniekotājus un iedzīvotājus.

Šogad Lielajā talkā aicinām ne tikai vākt atkritumus, bet darīt arī citus labus darbus – stādīt kokus, radīt brīnišķīgas puķu dobes, izgatavot putnu būriņus, atjaunot žogus, soliņus, tiltiņus.

Informāciju par talkošanas vietām un citām organizatoriskā rakstura lietām jums sniegs Salaspils novada labiekārtošanas inženieris Ojārs Kramiņš, tālr. 29294891.

Lai pēc talkas vēl ilgi mūsu sirdīs saglabātos gandarījuma izjūta par paveikto, aicinām fiksēt piegružotās vietas, nofotografēt un, norādot to atrašanās vietas, sūtīt uz e-pastu [dome@salaspils.lv](mailto:dome@salaspils.lv). Tas ļaus organizatoriem apzināt sagaidāmās talkas "karstos punktus" un mums visiem pēc šo vietu sakopšanas priecāties par tīro vidi.

Dosim iespēju labai atveseļoties, to atfīrot no plastmasas pudelēm, gumijas riepām, indīgām krāsas bundžām un citiem atkritumiem. Izklusās neiespējami? Pamēģināsim! Viss notiekošais ir mūsu pašu rokās, un tieši mēs esam tie, kas veidos labāku nākotni...

Dzīvosim skaisti! Lai prieks tev pašam un pārējiem! ☺









